, ,

ALECO~
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
00 ESTADO DE GOIÁS

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

2 3 FEV 2023

REQUERIMENTO n. o 001/2023/GDC
• A ia, 15 de fevereiro de 2023.

};
,.fl>

Exmo. Sr. BRUNO, PEIXOTO - PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE GOlAS '

Os Deputados que os presentes subscrevem, ouvido o Plenário na forma regimental,

requerem a Vossa Excelência a criação de uma FRENTE PARLAMENTAR DA REGIÃO

METROPOLITANA DE GOIÂNIA, composta pelos Deputados subscritos, com assento

nesta Casa de Leis, com objetivo de' promover a discussão, proposição de soluções e

implementação de ações que visem o desenvolvimento socioeconômico dos municípios da

Região Metropolitana de Goiânia.

Sendo assim, considerando a relevância e o interesse público, conto com o apoio dos nobres

pares e peço deferimento, nos termos do art. 3° e art. 6° da ReSOlução n ° 1.379/12:

SALA DE SESSÕES)5" de h{('t~i{(.O 2023.

TEODORO
Estadual- AVANTE

CAIRO SALIM
utado Estadual - PSD

, ,

•••-'

ALECO
ASSEMBLEIA LEOISLATIVA

DO ESTADO DE OOIÁS

.1
ANDRE DO PREMIUM

Deputado Estadual- AVANTE

AMAURI RIBEIRO
Deputado Estadual - União Brasil

ANTÔNIO IDE
Deputado Est dual - PT

•••••••. e•

RICARDO UIRINO
Deputado Estadual- Republicanos

-Jd.f~L(Y&;a.&1'-
Deputada Estadual - PRTB

, ,

LE
ASSEMBLEIA LECISLATIVA

DO ESTADO DE COIÁS

-,?
LADAILTON

stadual - PRTB

GUSTAVO SEBBA
Deputado Estadual - PSDB

~
Deputado Estadual - MDB

JULIO PINA
Deputado Estadual - PRTB

L1NCOLN TEJOTA
Deputado Estadual - União Brasil

DELEGADO EDUARDO PRADO
Deputado Estadual - PL

GUGU NADER
Deputado Estadual - AGIR

HENRIQUE CÉSAR
Deputado Estadual - PSC

JAMIL CALlFE
Deputado Estadual - Progressista

"~

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

LUCAS CALlL
Deputado Estadual - MDB

ROSÂN~ENDE
Deputad~~~~ - AGIR

LUCAS DO VALE
Deputado Estadual- MDB

[I !£}/7ÍÍtíll(2(u:wv
Deputado Estadual - PT

TALLES BARRETO
Deputado Estadual - União Brasil

VIRMONDES CRUVINEL
Deputado Estadual - União Brasil

ALECO
ASSEMBLEIA LECISLATIVA
DO ESTADO DE COIÁS

VIVIAN NAVES
Deputado Estadual - PP

D . JOSÉ MACHADO
Deputado Estadual - PSDB

&A ~~W NERNEToe= Estad 01- PRTB

FRED RODRIGUES
Deputado Estadual - Democratas

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
00 ESTADO DE GOIÁS

Memorando n. 0006/2023

Deputado Cristia

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

o Deputado que o presente subscreve vem por meio deste memorando, com base

no requerimento para a criação de uma Frente Parlamentar Da Região Metropolitana de Goiânia,

indicar os nomes dos Deputados que irão compor e serão membros da referida Frente
Parlamentar

1. CRISTIANO GALlNDO (COORDENADOR) - SOLIDARIEDADE
2. MAURO RUBEN - PT ;r

'" 3. JULIO PINA - PRTB

4. CLECIO ALVES - REPUBLICANOS

5. VETER MARTINS - PATRIOTA

- 6. BIA DE LIMA - PT

7. WAGNER NETO - PRTB

8. CORONEL ADAILTON - PRTB

9. L1NEUOLlMPIO - MDB

10. AMILTON FILHO - MDB

11. L1NCOLN TEJOTA - UNIÃO BRASIL

12. VIRMONDES CRUVINEL - UNIÃO BRASIL
. 13. GEORGE MORAIS - PDT

14. RENATO DE CASTRO - UNIÃO BRASIL

15. FRED RODRIGUES - DEMOCRATAS

Atenciosamente,

~alo

FRENTE PARLAMENTAR DA REGIÃO METROPOLITANA DE GOIÂNIA

MEMBROS INTEGRANTES

DEPUTADOS PARTIDOS

01 CRISTIANO GALINDO SDD

02 MAURO RUBEM PT

03 JULIOPINA PRTB

04 CLÉCIO ALVES REPUBLICANOS

05 VETER MARTINS PATRIOTA

06 BIA DE LIMA PT

07 WAGNER CAMARGO NETO PRTB

08 CORONEL ADAIL TON PRTB

09 LINEU OLIMPIO MDB

10 AMILTON FILHO MDB

11 LINCOLN TEJOTA UB

12 VIRMONDES CRUVINEL UB

13 DR. GEORGE MORAIS PDT

14 RENATO DE CASTRO UB

15 FRED RODRIGUES DEMOCRATAS

~OTOCO'? (. o
}> FOLHAS

\; o<l ~
~~.q ~Y"

tDiário daAssembleia LEGI'"

ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GoIÁs

ANO LXXXIV GOIÂNIA, QUINTA.FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023 NUM.: 14.040

ATOS DO PRESIDENTE

IDECRETo. .ADMINISTiRA TIVO ING3.423, :DE 02 IDE MARÇOOE 2023

O' PRESIDENTE IDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 IESTADo. DE Go.IÁS, no uso de suas
alnlluiçãeslegais,

RESOLVE:

Art 1" Criara FRENTE PARl};MENTAR DA REGIÃO METROPOUlANA DE GG.IÂNIA, cujos
ml!ll'lbros são compostos pelos deputadosestaduais6slados abaixo, com 'o "objetivode promovera discussão,
proposição de soluções e implementação de ações que visemo desenvolvimenlo socioeconômico dos municípios
da Região Metropolilana de Goiânia.

DEPUTADO. PARTIDO.

01 CRISTI/liNO GAUNDO So.UDARIEO.A!DE

02 MAURO RUBEM PT

03 JUlIOPINA PRTiB

04 ClEC1.O Al'lES REPUBLICANOS

05 VETER MARTINS PATRIo.TA

Q6 BlADE LIMA PT

07 WAGNER CAMARGO. NETO. PRT1B

08 CORo.NEL .A!DAllTON PRTB

09 UNEU OLlMP,IO MOB

10 AMILTo.N fiLHO. MOB

11 UNCOLN TEJOTA UB

12 VIRMo.NDESCRI1V1~El UB

13 DR.GEo.RGE MORAIS POT

14 RENATO DE CASTRO. UB

15 FR8D RODRIGUES DEMOORATAS

Art.2° Este Oecreto entra em vigor na data de sua publicação.

,ASSBMBlBlA ILJEGISLATIVA DOiESTAOO DE 'GOIÃS, em Goiânia, aos 02 <lias do mês de
março de 2023.

BRUNO. P:ElXoro
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008